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Regionsberetning for året 2011. 

Et stille afventede år. Afventende for hvad, der skete i Danmarks Bowling Forbund efter 

sidste års kaotiske møde i maj 2011. Intet gik vist ved sidste FB rep. møde efter planen, 

3 bestyrelsesmedlemmer gik efter store diskussioner om lovligheden af mandat 

optællingen, strukturforslagene eller mangel på samme. Regnskabet med mange 

fejlbehæftede dispositioner, mangel på budgettal o.s.v. Efter summemøde før 

valgsituationen, blev der meddelt afgang af næstformand og 2 bestyrelsesmedlemmer. 

Nye kandidater blev foreslået og valgt, 2 fra Ålborg og en fra Sjælland.  1. juli blev det 

meddelt, formanden trak sig p.g.a. sygdom, ja, ja, det gik bare derudad. Og hvad er der 

så sket siden da, Infosport er lukket her pr. 1 januar, og der er i mellemtiden ved at 

komme godt styr på bowlingportalen, men der mangler stadig en del forbedringer, som 

hver gang koster økonomi, som er den helt store achilleshæl i forbundet. 

Strukturen har vi intet hørt til fra FB, der er ingen lovforslag fremsendt her i dag 3/1.Der 

er anmeldt en del forslag fra DM/DT udvalget til forbundet(DM/DT udv.kan ikke selv 

fremsætte forslag), Kun klubberne og Forbundsbestyrelsen kan fremsætte forslag. 

Så alle udvalg, som ellers var udskrevet af lovene, fungerer endnu, hvor længe? ? ? . Jeg 

ved ikke rigtig om vi skal fortsætte med den struktur, der blev lagt op til, eller vi skal 

tilbage til fortiden, eller en helt anden vej. Jeg ved heller ikke om det er de rigtige folk, 

der blev valgt ind, men det må repræsentantskabet tage stilling til i maj måned 2012, 

hvis klubberne ellers gider at komme igen til FB rep. møde, man kunne måske ha’ sin 

tvivl. I Jydsk Bowling Union bruges også en del tid på manglende Forbunds aktiviteter. 

Unionen kører også lidt på vågeblus, som igen er smittet lidt af ned i regionen. 

R-4 bestyrelsen har afholdt 3 møder, udover vores koordinationsmøde efter 

holdtilmeldingen, og et opstartmøde, lige før turneringen går i gang. Efter det sidste 

møde her i dec, blev det klart vi skal finde en ny ungdomsleder og en ny sekretær. 



Vi har kontakt til et par navne, men endnu ingen tilbagemeldinger. 

Antal licenser går kraftigt nedad: jan. 2010 JBU Region-4 

     2984 948 

    Jan.2011 2749 830 

    Jan.2012 2506 782 

D.V.S. vi på 2 år har tabt 478 medlemmer i JBU og 166 i region 4 = 17.5% på 2 år.  

Der må gøres noget.  I Kolding er der gennemført et ret stort scenarie med SFO børn, 

sluttende med en flot finale med mange tilskuere fra de deltagende skoler, absolut en 

succes.  Andre klubber med ungdomsafd. opfordres til lignende arrangementer. I Ålborg 

/Århus er der dannet  klubber  under Danmarks Bowling forbund.  De har ingen lic. Jeg 

mener det er ældresags klubber, men det er måske også en mulighed her i regionen. 

Medlemsskabet er gratis i DBWF. Kun interessen for bowling og lidt nyheder omkring 

bowling tilflyder disse klubber.  Lad os komme i gang. 

Der forventes en del lovforslag fra Forbundet, også her fra regionen har vi indsendt et 

enkelt forslag til JBwU, omkring Jydsk turnering, om afvikling af en pulje med flere hold 

fra samme klub.  Tiltaget med samme olieprofil i alle haller, der spiller jydsk turnering er 

godt modtaget, om det overholdes, vides ikke med sikkerhed.  

Så vidt vides er der en protestsag i behandling vedr. turneringsspil af ikke danske 

statsborgere. Men jeg kender ikke resultatet.  Regionen skal fortsat i år vælge 

repræsentanter til JBwU’s  rep. møde i marts måned.  Men husk nu, det er klubberne 

der deltager på forbundets rep. møde. Og det er klubberne der har stemmeretten. 

Er det godt, eller skal der ske noget andet. 

Tak til alle klubber, turneringsansvarlige og min bestyrelse for et godt samarbejde i året 

der er gået. Hermed overlades beretningen til repræsentantskabet. 

 

Leif Sandberg, 

Formand region-4 JBwU 

 

 

 


